



# Niepełnosprawni na rynku pracy

Wśród osób w wieku produkcyjnym pozostającym bez pracy dużą grupę stanowią osoby niepełnosprawne. Przeszkody jakie muszą one pokonywać są coraz trudniejsze, ponieważ rynek pracy jest ograniczony, niepewny. Stawiane są coraz większe wymagania dotyczące kwalifikacji i dyspozycyjności. Czy zgodnie z obiegową opinią niepełnosprawni są mniej wydajnymi pracownikami? Zdecydowanie nie. Co więcej, często są bardziej zmotywowane do pracy i lojalne wobec pracodawców, bo zależy im na zatrudnieniu. Jeśli pracodawca przyjmie osobę niepełnosprawną do pracy zgodnej z jej warunkami fizycznymi oraz zdobytymi umiejętnościami zyska wartościowego pracownika.

Niepełnosprawni niejednokrotnie stawiają się w pozycji gorszej w porównaniu z pełnosprawnymi kandydatami do pracy. Same często nie wiedzą, w jaki sposób przedstawić się pracodawcy, aby dostrzegł w nich atrakcyjnego pracownika, dzięki któremu można mieć rozliczne korzyści, w tym finansowe. Dla przedsiębiorców jest to przecież niezwykle istotne.

**W ramach II Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich organizuje 20.10.2010 seminarium pt. „Niepełnosprawni w pracy” kierowane głównie do pracodawców i przedsiębiorców. Spotkanie odbędzie się w Sali Narad Starostwa Powiatowego.**

Dzień wcześniej natomiast odbędą się warsztaty dla osób z niepełnosprawnością prowadzone m.in. przez doradcę prawnego z Centrum Edukacji i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Opolu. Tematem zajęć będą „Prawa osób niepełnosprawnych”. Celem seminarium jest nabycie przez uczestników podstawowej wiedzy z zakresu praw osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia. Poruszone zostaną także kwestie jak: znizki w komunikacji, ułatwienia w budynkach użyteczności publicznej, ułatwienia w zakre-

**Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich**  
**ZAPRASZA**  
**pracodawców, osoby niepełnosprawne oraz wszystkich zainteresowanych tematyką do udziału w seminarium**  
**„NIEPEŁNOSPRAWNI W PRACY”**  
**20 października 2010 rok – Sala Narad Starostwa Powiatowego**

**PROGRAM**

**godzina 10:00**  
- uroczyste otwarcie – Starosta Strzelecki

**godzina 10:15**  
„Sytuacja niepełnosprawnych na lokalnym rynku pracy”  
Prowadzący: p. Norbert Jaskóła - dyrektor PUP Strzelce Opolskie

**godzina 10:30**  
„Warto zatrudnić osoby niepełnosprawne”  
- Charakterystyka przepisów dot. zatrudnienia osób niepełnosprawnych  
- Uprawnienia osób niepełnosprawnych w zakresie prawa pracy  
- Korzyści finansowe wynikające z zatrudnienia osoby niepełnosprawnej  
- Uprawnienia pracodawcy wynikające z dostosowania stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej i innych kosztów z tym związanych  
Prowadzący: przedstawiciele Centrum Edukacji i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Opolu

**godzina 12:00**  
„Niepełnosprawni w pracy”  
Prowadzący: przedstawiciele firm zatrudniających osoby niepełnosprawne, przedstawiciele stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych

**Zainteresowani proszeni są o telefoniczne zgłoszenie swojego udziału 77 462 18 11, 77 462 18 67.**

Spotkania realizowane są w ramach  
**II OGÓLNOPOLSKIEGO TYGODNIA KARIERY 18 – 24.10.2010,**  
którego inicjatorem jest Stowarzyszenie Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej

se prawa pracy, sportu i wypoczynku. Omówiona zostanie Karta Praw Osób Niepełnosprawnych oraz wszelkie akty wykonawcze wydane na jej podstawie.

Mamy nadzieję, że działania realizowane 19-20 października 2010 w ramach II Ogólnopolskiego Tygodnia

Kariery pomogą zaktywizować osoby niepełnosprawne a pracodawcom pokażą, jakie korzyści otrzymują dając pracę osobom z niepełnosprawnością.

Doradcy zawodowi z Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich

*Iwona Ordyniec, Adriana Ziegler*

## PEGAZ 2010 - obszar C oraz D

### Ważne dla niepełnosprawnych

PCPR w Strzelcach Opolskich informuje, że został uruchomiony program pn. „PEGAZ 2010” w module pomocy w aktywizowaniu osób niepełnosprawnych poprzez likwidację barier transportowych i w komunikowaniu się w obszarach:

**obszar C** – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym wraz z dodatkowym wyposażeniem umożliwiającym jego właściwą eksploatację, wynikającą z rodzaju i zakresu niepełnosprawności adresata programu,  
**obszar D** – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, tj. w zakupie części zamiennych, akumulatorów, dodatkowego wyposażenia i/lub w pokryciu kosztów jego niezbędnych napraw, remontów, przeglądów technicznych, konserwacji i renowacji.

#### Adresatami programu w obszarze C są:

1. pełnoletnie osoby niepełnosprawne, posiadające aktualne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, u których dysfunkcja obu kończyn

dolnych z jednoczesną dysfunkcją jednej lub obu kończyn górnych albo, u których dysfunkcja obu kończyn górnych z jednoczesną dysfunkcją jednej lub obu kończyn dolnych, uniemożliwia poruszanie się na wózku inwalidzkim o napędzie ręcznym.

Osoby niepełnosprawne poza wiekiem aktywności zawodowej (kobiety powyżej 60 roku życia i mężczyźni powyżej 65 roku życia) mogą uczestniczyć w programie o ile są zatrudnieni.

2. osoby niepełnosprawne w wieku do lat 18, posiadające aktualne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, u których dysfunkcja obu kończyn dolnych z jednoczesną dysfunkcją jednej lub obu kończyn górnych albo, u których dysfunkcja obu kończyn górnych z jednoczesną dysfunkcją jednej lub obu kończyn dolnych, uniemożliwia poruszanie się na wózku inwalidzkim o napędzie ręcznym.

#### Adresatami programu w obszarze D są:

1. pełnoletnie osoby niepełnospraw-

nych, których dysfunkcja uniemożliwia poruszanie się na wózku inwalidzkim o napędzie ręcznym, jeśli posiadają ważne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne i wózek inwalidzki o napędzie elektrycznym,  
2. osoby niepełnosprawne w wieku do lat 18, których dysfunkcja uniemożliwia poruszanie się na wózku inwalidzkim o napędzie ręcznym, jeśli posiadają aktualne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo aktualne orzeczenie o niepełnosprawności i wózek inwalidzki o napędzie elektrycznym.

Dofinansowanie do zakupu wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym można uzyskać nie wcześniej niż po upływie 5 lat, licząc od końca roku, w którym udzielono ze środków PFRON pomocy na ten sam cel.

O dofinansowanie zakupu wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym nie mogą ubiegać się Wnioskodawcy, którym w danym roku lub w okresie 2 lat poprzedzających rok złożenia

*dok. na str. 6*

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANA PRACODAWCY:
KSIĘGOWA	DOLNA	- wykształcenie średnie - mile widziane doświadc. - biegła znajomość j. niem.
SPECJALISTA DS. KONSULTINGU	ZAWADZKIE	- mile widziane wykształcenie wyższe, kierunek europeistyka - doświadczenie
SPECJALISTA DS. MARKETINGU	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie - mile widziane doświadczenie
KONSULTANT DS. OBSŁUGI KLIENTA 7/8 ETATU	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - obsługa komputera
TELEMARKETER / TELEMARKETERKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe - znajomość komputera - szybkie pisanie na klawiaturze
KIEROWNIK ZAKŁADU – PRZEDSTAWICIEL HAND. BRANŻY BUDOWLANEJ	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie lub wyższe budowlane - doświadczenie - prawo jazdy kat.B
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- mile widziane doświadczenie w handlu lub znajomość branży drogerijno-kosmetycznej
SPRZEDAWCA W KWIACIARNI	ZAWADZKIE	- mile widziane doświadczenie lub kurs florystyczny
KELNER – BARMAN	KAMIEN ŚLĄSKI	
KUCHARZ – POM. KUCHARZA	GRABÓW	- mile widziane doświadczenie
POMOC KUCHARZA	STRZELCE OP.	- doświadczenie
KIEROWCA - ASYSTENT	CAŁA POLSKA	- wykształcenie min. średnie - doświadczenie w handlu i negocjacjach
KIEROWCA C - MONTER RUSZTOWAŃ	KRAJ I ZA GRANICĄ	- min. zawodowe - prawo jazdy kat.C - mile widziane doświadczenie
KIEROWCA C + E	TRANSPORT KRAJOWY	- doświadczenie
KIEROWCA C + E	TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY	- doświadczenie
KIEROWCA KAT. D	TRANSPORT KRAJOWY I MIĘDZYNARODOWY	- prawo jazdy kat. D - mile widziane prawo jazdy kat. D+E
KIEROWCA KAT. D	WOJ. OPOLSKIE	- prawo jazdy kat. D - kwalifikacje na przewóz osób
MECHANIK MASZYN ROLNICZYCH	ZALESIE ŚLĄSKIE	- doświadczenie
MURARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe - doświadczenie
CIEŚLA	WG ZLECEN	- wykształcenie kierunkowe
DEKARZ	WG ZLECEN	- wykształcenia min. zawodowe
DOCIEPLENIOWIEC	WG ZLECEN	- doświadczenie
CIEŚLA / DEKARZ	WG ZLECEN	- doświadczenie
PRACOWNIK OGÓLNOBUD.	WG ZLECEN	- mile widziane doświadczenie
MAJSTER/BRYGADZISTA	CAŁA POLSKA	- wykształcenie zawodowe - uprawnienia budowlane - doświadczenie
SPECJALISTA SPAWALNIK	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe - inżynier spawalnik
TAPICER	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe - doświadczenie
PRACOWNIK BIUROWY – PRACOWNIK OCHRONY	OLSZOWA	- obsługa komputera
OPERATOR PRASY/OPERATOR WÓZKA WIDLOWEGO	STRZELCE OP.	- uprawnienia operatora wózka widłowego
PRACOWNIK LINIOWY	STRZELCE OP.	
PRACOWNIK PRODUKCJI	STRZELCE OP.	
BRYGADZISTA – SPRZĄTACZ LUB SPRZĄTACZKA	STRZELCE OP.	- prawo jazdy kat. B
DORĘCZCIEL POCZTOWY	STRZELCE OP.	
SAMODZIELNY BRUKARZ	STRZELCE OP.	
MONTER RUSZTOWAŃ	KRAJ I ZA GRANICĄ	- min. zawodowe - prawo jazdy kat.C lub B - mile widziane doświadczenie
HYDRAULIK	STRZELCE OP.	- mile widziane uprawnienia na wózek widłowy - prawo jazdy kat.B
WIERTACZ	WOJ. OPOLSKIE	- doświadczenie w wykonywaniu odwiertów pionowych
MONTER WIĄZEK	DYLAKI LUB KRAPKOWICE	- wykształcenie min. zawodowe
OPERATOR MASZYN	DYLAKI LUB KRAPKOWICE	- wykształcenie min. zawodowe
PRACOWNIK TRANSPORTU	DYLAKI	- wykształcenie min. zawodowe
PILARZ	NADLEŚNICTWO RUDZINIEC	- kurs pilarza oraz uprawnienia na pilę spalinową - doświadczenie min. 1 rok
KIEROWNIK TARTAKU - DRZEWIARZ	ŻĘDOWICE	
PIELĘGNIARKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe - mile widziany kurs szczepień środowiskowych